事 務 連 絡

平 成 ３ ０ 年 １ ０ 月 １ ６ 日

各研究機関

契約事務担当者 殿

国立研究開発法人科学技術振興機構

契約部研究契約室

平成 30 年度委託研究契約事務処理説明会について（連絡）

平素より当機構の研究契約業務にご協力いただき厚くお礼申し上げます。

さて、10 月 1 日の事務連絡でご案内しました、当機構 Web サイトにおける【事務処理説明動画】の配信開始に

伴い、下記の【対象事業】に関する今年度の事務処理説明会は、平成３０年４月１日以降に初めて委託研究契約

を締結された研究機関の希望者を対象に実施いたしますのでご承知置きください。

なお、対象となる研究機関のご担当者様には、今月下旬に、別途、メールにて開催案内を送付いた

します。

※ 【事務処理説明動画】は、昨年度まで事務処理説明会でご説明していた事務処理のポイントを網羅してお

り、次年度以降は５月を目途に更新版を配信していく予定です。今後は、事務処理の手引きとして【事務処

理説明動画】（https://www.jst.go.jp/contract/movie/index.html）をご活用くださいますようお願い申し上

げます。

【対象事業】

以上

未来社会創造事業
探索加速型・大規模プロジェクト型

戦略的創造研究推進事業
CREST・さきがけ・ERATO・ACCEL・ALCA・RISTEX・ACT-I・さきがけネットワーク・AIP 加速 PRISM 研究・

AIP チャレンジ PRISM 加速支援

戦略的国際共同研究プログラム他
SICORP（CONCERT-Japan、e-ASIA JRP 含む）・J-RAPID・日本－台湾研究交流・ベルモントフォーラム

地球規模課題対応国際科学技術協力プログラム
SATREPS

ライフサイエンスデータベース統合推進事業
バイオサイエンスデータベースセンター（NBDC）

戦略的イノベーション創造プログラム（SIP）